ê
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANoPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 V01P (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' 027/2019/CFH, DE 21 DE MARÇO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando n' 06/LT1/2019;

RESOLVE

Art. I' DISPENSAR, a pedido, a professora EDVIGES MARTA IORIS, SIAPE 1769082, a
partir de 20 de fevereiro de 2019, da presidência do Núcleo Docente Estruturante do Curso
Licenciatura Intercultural Indígena do Sul da Mata Atlântica, designada por meio da Portaria
n' 2/2019/CFH, de 17 dejaneiro de 2019.

Art. 2' DISPENSAR, a partir de 20 de fevereiro de 201 9, a Professora EVEL\'N MARTINA
SCHULER ZEA, SIAPE 1806165-6, ANT/CFH, da condição de titular do Núcleo Docente
Estruturante do Curso Licenciatura Intercultural Indígena do Sul da Mata Atlântica, designada
por meio da Portaria n' 2/201 9/CFH, de 1 7 de janeiro de 201 9.

Art. 3' DESIGNAR a Professora EVELYN MARTINA SCHULER ZEA, SIAPE 1 806165-6
para compor, na condição de presidente, o Núcleo Docente Estruturante do Curso
Licenciatura Intercultural Indígena do Sul da Mata Atlântica, constituído pela Portaria n'
76/2017/GR, de 09 de junho de 201 7, com efeitos retroativos a 20 de fevereiro de 201 9, para
completar mandato a expirar em 26 de março de 2020.

Art. 4' Atribuir à servidora 0 1 (uma) hora semanal de trabalho

8
d F] ;l.JNGe.

Prof.e Dr.a Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Porta ria n9 2858/2016/GR